
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    грудня  2025 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 липня 2025 року № 104-р»  

«Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, за результатами позапланової виїзної перевірки дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код 

ЄДРПОУ 21155959) (далі – ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», Товариство) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (зі змінами) (далі – Розпорядження).  

Відповідно до абзацу сьомого резолютивної частини Розпорядження  

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» було зобов’язано, зокрема: 

 
у термін до 31 грудня 2025 року врегулювати питання щодо перерахування коштів за 

послуги розподілу природного газу, які були отримані на інші рахунки оператора 

газорозподільної системи, ніж поточні рахунки із спеціальним режимом використання, на 

поточні рахунки із спеціальним режимом використання, про що зазначено в Акті № 128, про 

що повідомити НКРЕКП і Сектор НКРЕКП у Тернопільській області та надати підтвердні 

документи. 

Ліцензіат листом від 28.11.2025 № 3060 повідомив НКРЕКП, що з метою виконання 

Розпорядження, з урахуванням змін внесених Розпорядженням від 25.07.2025 № 118-р, 

17.11.2025 ПРАТ «Тернопільміськгаз» здійснено платіж з рахунку 
                                              , відкритий у філії Тернопільське обласне управління  

АТ «Ощадбанк» на рахунок зі спеціальним режимом використання 
                                                           , відкритий в АТ «Укрексімбанк» в розмірі                       грн 

із призначенням платежу: Перерахування коштів за послуги розподілу природного газу на 

виконання Розпорядження НКРЕКП №104-р від 04.07.2025 «Про усунення порушень 

ПРАТ «Тернопільміськгаз». 

Однак, банком було відмовлено у виконанні платіжної інструкції у сумі                     грн 

згідно Закону України «Про виконавче провадження» в зв’язку з накладеним арештом згідно 

Постанови про арешт боржника                                   . 

Арешт банківських рахунків Товариства приватним виконавцем та органом ДВС у 
                         від 22.05.2025 об’єктивно унеможливлює можливість в строк до 31.12.2025 

виконати розпорядження НКРЕКП. 

Ураховуючи вищезазначені об’єктивні обставини, з метою неухильного та своєчасного 

виконання ПРАТ «Тернопільміськгаз» зобов’язань перед НКРЕКП, Товариство просить 

відстрочити на шість місяців виконання вищезазначеного зобов’язання. 



 

2 

 

Ураховуючи лист ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» від 28.11.2025 № 3060, 

керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує внести до Розпорядження таку зміну: 

в абзаці сьомому резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬMІСЬКГАЗ» 

цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 2026». 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 04 липня 

2025 року № 104-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» від 28 листопада 2025 року № 3060, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  
 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці сьомому резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬMІСЬКГАЗ» цифри та слово «31 грудня 2025» замінити 

цифрами та словом «01 квітня 2026». 

 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


